Lista de votação 13/05/2025 13:04:21

46ª Sessão Ordinária da Segunda Sessão Legislativa da Vigésima
Legislatura da ALEPI

ATA DA SESSÃO ANTERIOR
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICATurno: Início: 13/05/2025 12:01

Término: 13/05/2025 12:08Modo: Nominal

ATA DA QUADRAGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA
VIGÉSIMA LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ.

Parlamentar Voto Hora
ANA PAULA (MDB) Licenciado
B.SÁ (PP) Sim 12:08:16
BÁRBARA DO FIRMINO (PP) Ausente
DOGIM FÉLIX (PP) Ausente
Dr. FELIPE SAMPAIO (MDB) Licenciado
Dr. GIL CARLOS (PT) Licenciado
Dr. HÉLIO (MDB) Ausente
Dr. MARCUS VINÍCIUS KALUME (PT) Sim 12:07:54
Dr. VINÍCIUS (PT) Sim 12:07:59
ELISÂNGELA MOURA (PCdoB) Ausente
EVALDO GOMES (SDD) Ausente
FÁBIO NOVO (PT) Sim 12:07:53
FRANCISCO LIMMA (PT) Sim 12:07:56
FRANZÉ SILVA (PT) Sim 12:07:50
GEORGIANO NETO (MDB) Licenciado
GESSIVALDO ISAÍAS (REPUBLIC) Licenciado
GRACINHA MÃO SANTA (PP) Licenciado
GUSTAVO NEIVA (PP) Sim 12:07:53
HÉLIO ISAÍAS (PT) Ausente
HELIO RODRIGUES (PT) Não votou
HENRIQUE PIRES (MDB) Ausente
JOÃO MADISON (MDB) Sim 12:08:16
MARDEN MENEZES (S/P) Ausente
OLIVEIRA NETO (PT) Sim 12:07:53
RUBENS VIEIRA (PT) Ausente
SEVERO EULÁLIO (MDB) Licenciado
TIAGO VASCONCELOS (MDB) Licenciado
WARTON LACERDA (PT) Ausente
WILSON BRANDÃO (PP) Licenciado
ZIZA CARVALHO (MDB) Ausente

Totais: Sim: 9 0Não:

APROVADAResultado:

Página 1  de 1

Lista de votação 13/05/2025 13:04:21

46ª Sessão Ordinária da Segunda Sessão Legislativa da Vigésima
Legislatura da ALEPI

Requerimento nº 200 de 2025 - Autor: Henrique Pires
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICATurno: Início: 13/05/2025 12:18

Término: 13/05/2025 12:18Modo: Simbólica

Requer que sejam convidados o Senhor Gerente Executivo do INSS no estado do Piauí e o Senhor Presidente
da PiauíPrev para discutir e esclarecer questões referentes aos descontos e empréstimos eventualmente
realizados nas contas dos aposentados e pensionistas no âmbito do Estado do Piauí.

Parlamentar Voto Hora
ANA PAULA (MDB) Licenciado
B.SÁ (PP) Simbólico
BÁRBARA DO FIRMINO (PP) Simbólico
DOGIM FÉLIX (PP) Simbólico
Dr. FELIPE SAMPAIO (MDB) Licenciado
Dr. GIL CARLOS (PT) Licenciado
Dr. HÉLIO (MDB) Simbólico
Dr. MARCUS VINÍCIUS KALUME (PT) Simbólico
Dr. VINÍCIUS (PT) Simbólico
ELISÂNGELA MOURA (PCdoB) Ausente
EVALDO GOMES (SDD) Simbólico
FÁBIO NOVO (PT) Simbólico
FRANCISCO LIMMA (PT) Simbólico
FRANZÉ SILVA (PT) Simbólico
GEORGIANO NETO (MDB) Licenciado
GESSIVALDO ISAÍAS (REPUBLIC) Licenciado
GRACINHA MÃO SANTA (PP) Licenciado
GUSTAVO NEIVA (PP) Simbólico
HÉLIO ISAÍAS (PT) Simbólico
HELIO RODRIGUES (PT) Simbólico
HENRIQUE PIRES (MDB) Simbólico
JOÃO MADISON (MDB) Simbólico
MARDEN MENEZES (S/P) Ausente
OLIVEIRA NETO (PT) Simbólico
RUBENS VIEIRA (PT) Ausente
SEVERO EULÁLIO (MDB) Licenciado
TIAGO VASCONCELOS (MDB) Licenciado
WARTON LACERDA (PT) Ausente
WILSON BRANDÃO (PP) Licenciado
ZIZA CARVALHO (MDB) Simbólico

Totais: Sim: 17 0Não:

AprovadaResultado:

APROVADA

Página 1  de 1

Lista de votação 13/05/2025 13:04:22

46ª Sessão Ordinária da Segunda Sessão Legislativa da Vigésima
Legislatura da ALEPI

Requerimento nº 201 de 2025 - Autor: Evaldo Gomes
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICATurno: Início: 13/05/2025 12:19

Término: 13/05/2025 12:19Modo: Simbólica

Requer que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Piauí e ao
Diretor Geral do DER/PI, solicitando a pavimentação asfáltica no trecho de 21 quilômetros que liga a sede do
município de Valença à comunidade Isidória.

Parlamentar Voto Hora
ANA PAULA (MDB) Licenciado
B.SÁ (PP) Simbólico
BÁRBARA DO FIRMINO (PP) Simbólico
DOGIM FÉLIX (PP) Simbólico
Dr. FELIPE SAMPAIO (MDB) Licenciado
Dr. GIL CARLOS (PT) Licenciado
Dr. HÉLIO (MDB) Simbólico
Dr. MARCUS VINÍCIUS KALUME (PT) Simbólico
Dr. VINÍCIUS (PT) Simbólico
ELISÂNGELA MOURA (PCdoB) Ausente
EVALDO GOMES (SDD) Simbólico
FÁBIO NOVO (PT) Simbólico
FRANCISCO LIMMA (PT) Simbólico
FRANZÉ SILVA (PT) Simbólico
GEORGIANO NETO (MDB) Licenciado
GESSIVALDO ISAÍAS (REPUBLIC) Licenciado
GRACINHA MÃO SANTA (PP) Licenciado
GUSTAVO NEIVA (PP) Simbólico
HÉLIO ISAÍAS (PT) Simbólico
HELIO RODRIGUES (PT) Simbólico
HENRIQUE PIRES (MDB) Simbólico
JOÃO MADISON (MDB) Simbólico
MARDEN MENEZES (S/P) Ausente
OLIVEIRA NETO (PT) Simbólico
RUBENS VIEIRA (PT) Ausente
SEVERO EULÁLIO (MDB) Licenciado
TIAGO VASCONCELOS (MDB) Licenciado
WARTON LACERDA (PT) Ausente
WILSON BRANDÃO (PP) Licenciado
ZIZA CARVALHO (MDB) Simbólico

Totais: Sim: 17 0Não:

AprovadaResultado:

APROVADA

Página 1  de 1

Lista de votação 13/05/2025 13:04:22

46ª Sessão Ordinária da Segunda Sessão Legislativa da Vigésima
Legislatura da ALEPI

Requerimento nº 202 de 2025 - Autor: Ziza Carvalho
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICATurno: Início: 13/05/2025 12:20

Término: 13/05/2025 12:20Modo: Simbólica

Requer que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Piauí e ao
Diretor-Geral do DER-PI, solicitando o asfaltamento da estrada que liga Piripiri PI - 222 à Comunidade Formosa..

Parlamentar Voto Hora
ANA PAULA (MDB) Licenciado
B.SÁ (PP) Simbólico
BÁRBARA DO FIRMINO (PP) Simbólico
DOGIM FÉLIX (PP) Simbólico
Dr. FELIPE SAMPAIO (MDB) Licenciado
Dr. GIL CARLOS (PT) Licenciado
Dr. HÉLIO (MDB) Simbólico
Dr. MARCUS VINÍCIUS KALUME (PT) Simbólico
Dr. VINÍCIUS (PT) Simbólico
ELISÂNGELA MOURA (PCdoB) Ausente
EVALDO GOMES (SDD) Simbólico
FÁBIO NOVO (PT) Simbólico
FRANCISCO LIMMA (PT) Simbólico
FRANZÉ SILVA (PT) Simbólico
GEORGIANO NETO (MDB) Licenciado
GESSIVALDO ISAÍAS (REPUBLIC) Licenciado
GRACINHA MÃO SANTA (PP) Licenciado
GUSTAVO NEIVA (PP) Simbólico
HÉLIO ISAÍAS (PT) Simbólico
HELIO RODRIGUES (PT) Simbólico
HENRIQUE PIRES (MDB) Simbólico
JOÃO MADISON (MDB) Simbólico
MARDEN MENEZES (S/P) Ausente
OLIVEIRA NETO (PT) Simbólico
RUBENS VIEIRA (PT) Ausente
SEVERO EULÁLIO (MDB) Licenciado
TIAGO VASCONCELOS (MDB) Licenciado
WARTON LACERDA (PT) Ausente
WILSON BRANDÃO (PP) Licenciado
ZIZA CARVALHO (MDB) Simbólico

Totais: Sim: 17 0Não:

AprovadaResultado:

APROVADA

Página 1  de 1